

Imprensa Oficial

Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVIII - Número 2596

TERÇA-FEIRA

Itatiba, 23 de março de 2021

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

RESOLUÇÃO Nº006 de 23 de março de 2021

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ITATIBA - CMDCA vem através deste, divulgar o **resultado final** do financiamento dos projetos que serão financiados com recursos do FMDCA - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Itatiba, conforme Resolução CMDCA Nº003/2021.

As Organizações da Sociedade Civil abaixo relacionadas, apresentaram a documentação solicitada no Artigo 5º, parágrafo 4º da Resolução CMDCA Nº003 de 03/02/2021, e após analisadas pela Comissão de Seleção, Monitoramento e Avaliação, foram aprovadas:

Nº Classificação	Entidade	Projeto	Valor
01	APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Itatiba	“Atendimento Multiprofissional Externo”	R\$57.000,00 (cinquenta e sete mil reais)
02	Instituto Phala – Centro de Desenvolvimento para Surdos	“Inclusão e desenvolvimento psíquico e linguístico”	R\$47.738,79 (quarenta e sete mil setecentos e trinta e oito reais e setenta e nove centavos)
03	SIBES – Sociedade Itatibense para o Bem Estar Social	“Futuro Certo”	R\$45.074,52 (quarenta e cinco mil, setenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos)

Itatiba, 23 de março de 2021

LURDES MÜLLER
Presidente do CMDCA

ESTÁGIO REMUNERADO

ABERTURA DE VAGAS DE ESTÁGIO

A Prefeitura Municipal de Itatiba, com fundamento na Lei Federal nº 11.788/08, na Lei Municipal nº 2.903/97 e no Decreto Municipal nº 7.269, de 24 de setembro de 2019, divulga a abertura das vagas abaixo relacionadas para estágio remunerado na **Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação**.

Carga horária: 6h diárias

Salário: R\$ 850,00 + vale transporte

Os interessados em participar do processo de seleção deverão enviar o currículo para o e-mail <avfattori@obrasapoio.itatiba.sp.gov.br> **até a data de 31/03/2021**. Os currículos deverão conter, no mínimo, as seguintes informações:

- I – Nome completo;
- II – Endereço;
- III – Telefone para contato e e-mail;
- IV – Curso e período em que o candidato está cursando;
- V – Instituição de ensino;
- VI – Áreas de conhecimentos;
- VII – Área de experiência se tiver; e
- VIII – Área de interesse.

Número de vagas disponíveis	Secretaria / Órgão solicitante	Curso / Área de Conhecimento	Período do Curso
04	Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação	Arquitetura e Urbanismo	5º ao 7º semestre

CONVOCAÇÕES

Recursos Humanos Secretaria de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** o (os) candidato (os) abaixo relacionado (os), aprovado (os) em Concurso Público Edital –

01/2018 e 01/2019 a comparecer ao Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”, situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca, para apresentação de documentos:

1º LUIS FERNANDO DE LIMA
2º CLAUDIO LOPES BURLI

Dia 25/03/2021 às 10h45min no balcão do RH.

Auxiliar Administrativo (Comparecer com RG e Comprovante de Conclusão do Ensino Médio).

81º LUCAS ZUJANI
82º GABRIEL OLIVEIRA SANTOS

Dia 25/03/2021 às 14h00min no balcão do RH

Professor I – PEB I (Comparecer com RG e Comprovante de Conclusão de Licenciatura plena em Pedagogia com habilitação para a docência dos anos iniciais do Ensino Fundamental ou com habilitação para a docência na Educação Infantil ou Pedagogia Licenciatura de acordo com as Diretrizes Curriculares Nacionais Homologadas em 2006).

79º SANDRA REGINA BONATI RITONI

Dia 25/03/2021 às 14h15min no balcão do RH.

Professor II – PEB II – História (Comparecer com RG e Comprovante de Conclusão de Licenciatura plena com habilitação específica em História).

8º NESTOR MENDONCA TSU

OBS:
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2018 e 01/2019

XII – DA CONTRATAÇÃO
12.2. Após a Convocação, que se dará através da Imprensa Oficial do Município, o candidato deverá se apresentar no Centro Administrativo “Prefeito Ettore Consoline”, Setor de Recursos Humanos, situado na Rodovia Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca – Itatiba SP, em até 05 (cinco) dias úteis. 12.2.1. O não comparecimento do candidato implicará imediata eliminação do CONCURSO PÚBLICO, anulando-se todos os atos por ele praticados.

Itatiba, 22 de Março de 2021.

Eduardo Antonio Sesti Junior
Secretário de Administração

LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4349/2020
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 158 / 2020
PREGÃO Nº 122/2020

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para AQUISIÇÃO DE UNIFORME E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI

Item 11 - 24 UN, CINTO DE POSICIONAMENTO ESTÁTICO PARA ELETRICISTA - Fabricado em poliéster acolchoado internamente, com duas argolas D laterais, fivela de ajuste na cintura e porta ferramentas, com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho atualizado., Marca - MG, valor unitário de R\$ 112,00 (cento e doze reais) e valor total

de R\$ 2.688,00 (dois mil seiscentos e oitenta e oito reais)

Item 12 - 6 UN, CINTO DE POSICIONAMENTO ESTÁTICO PARA ELETRICISTA - Fabricado em poliéster acolchoado internamente, com duas argolas D laterais, fivela de ajuste na cintura e porta ferramentas, com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho atualizado., Marca - MG, valor unitário de R\$ 112,00 (cento e doze reais) e valor total de R\$ 672,00 (seiscentos e setenta e dois reais)

Item 19 - 376 PR, LUVAS PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS E QUÍMICOS. Luva de segurança confeccionada em malha de algodão; palma, dedos e dorso com revestimento total em borracha nitrilica; punho em lona. Punhos em lona nos tamanhos 10 ou 20 cm. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado., Marca - DANNY, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 3.384,00 (três mil trezentos e oitenta e quatro reais)

Item 20 - 124 PR, LUVAS PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS E QUÍMICOS. Luva de segurança confeccionada em malha de algodão; palma, dedos e dorso com revestimento total em borracha nitrilica; punho em lona. Punhos em lona nos tamanhos 10 ou 20 cm. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado., Marca - DANNY, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 1.116,00 (um mil cento e dezesseis reais)

Item 27 - 35 UN, PROTETOR SOLAR - Com FPS 60 - Embalagem com 04 kg. Contra os raios UVA e UVB, com repelente, resistente a água e a oleosidade da pele, embalagem com 4 kg, contendo registro de aprovação do Ministério da Saúde., Marca - ALG, valor unitário de R\$ 521,39 (quinhentos e vinte e um reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 18.248,65 (dezoito mil duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos)

Item 28 - 9 UN, PROTETOR SOLAR - Com FPS 60 - Embalagem com 04 kg. Contra os raios UVA e UVB, com repelente, resistente a água e a oleosidade da pele, embalagem com 4 kg, contendo registro de aprovação do Ministério da Saúde., Marca - ALG, valor unitário de R\$ 521,39 (quinhentos e vinte e um reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 4.692,51 (quatro mil seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta e um centavos)

Item 29 - 369 UN, PROTETOR SOLAR - Com FPS 60 - Embalagem com 120 ml. Contra os raios UVA e UVB, com repelente, resistente a água e a oleosidade da pele, embalagem com 120 ml, contendo registro de aprovação do Ministério da Saúde., Marca - ALG, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais) e valor total de R\$ 5.904,00 (cinco mil novecentos e quatro reais)

Item 30 - 121 UN, PROTETOR SOLAR - Com FPS 60 - Embalagem com 120 ml. Contra os raios UVA e UVB, com repelente, resistente a água e a oleosidade da pele, embalagem com 120 ml, contendo registro de aprovação do Ministério da Saúde., Marca - ALG, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais) e valor total de R\$ 1.936,00 (um mil novecentos e trinta e seis reais)

Item 47 - 75 UN, AVENTAL DE PLÁSTICO. Avental impermeável de PVC com forro em tecido

de poliéster, com alça no pescoço e tiras para regulagem soldadas eletronicamente e utilizadas para ajuste nas costas., Marca - MAICOL, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais)

Item 48 - 25 UN, AVENTAL DE PLÁSTICO. Avental impermeável de PVC com forro em tecido de poliéster, com alça no pescoço e tiras para regulagem soldadas eletronicamente e utilizadas para ajuste nas costas., Marca - MAICOL, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

Item 53 - 766 PR, LUVA DE SEGURANÇA DE BORRACHA NITRILICA - Fabricada em borracha nitrilica, resistente a produtos químicos, solventes e derivados de petróleo, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - PLASTCOR, valor unitário de R\$ 7,40 (sete reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 5.668,40 (cinco mil seiscentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos)

Item 54 - 254 PR, LUVA DE SEGURANÇA DE BORRACHA NITRILICA - Fabricada em borracha nitrilica, resistente a produtos químicos, solventes e derivados de petróleo, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - PLASTCOR, valor unitário de R\$ 7,40 (sete reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.879,60 (um mil oitocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos)

Item 55 - 150 PC, AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA - Confeccionada em raspa, sem emenda, com tiras tipo cinta em raspa com fivela para ajuste no pescoço e na cintura (cintura de 1,20m x 60cm), com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - ZANEL, valor unitário de R\$ 26,00 (vinte e seis reais) e valor total de R\$ 3.900,00 (três mil novecentos reais)

Item 56 - 50 PC, AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA - Confeccionada em raspa, sem emenda, com tiras tipo cinta em raspa com fivela para ajuste no pescoço e na cintura (cintura de 1,20m x 60cm), com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - ZANEL, valor unitário de R\$ 26,00 (vinte e seis reais) e valor total de R\$ 1.300,00 (um mil trezentos reais)

Item 59 - 375 CJ, KIT TRATORIZADO PARA APLICAÇÃO DE AGROTÓXICO - Contendo blusão com mangas longas, calça com elástico ou amarril, boné-touca árabe, confeccionados em 100% algodão, tratado com hidrorrepelente, impermeável a agrotóxicos e líquidos em geral, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - BRASCAMP, valor unitário de R\$ 69,30 (sessenta e nove reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 25.987,50 (vinte e cinco mil novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 60 - 125 CJ, KIT TRATORIZADO PARA APLICAÇÃO DE AGROTÓXICO - Contendo blusão com mangas longas, calça com elástico ou amarril, boné-touca árabe, confeccionados em 100% algodão, tratado com hidrorrepelente, impermeável a agrotóxicos e líquidos em geral, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - BRASCAMP, valor unitário de R\$ 69,30 (sessenta e nove



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 8.662,50 (oito mil seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 61 - 318 UN, CAPA DE CHUVA - confeccionadas em PVC, com manga longa e capuz, na cor amarelo ouro., Marca - MAICOL, valor unitário de R\$ 17,80 (dezesseis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 5.660,40 (cinco mil seiscentos e sessenta reais e quarenta centavos)

Item 62 - 102 UN, CAPA DE CHUVA - confeccionadas em PVC, com manga longa e capuz, na cor amarelo ouro., Marca - MAICOL, valor unitário de R\$ 17,80 (dezesseis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.815,60 (um mil oitocentos e quinze reais e sessenta centavos)

LUCAS HENRIQUE DA SILVA LOUZADA 16799166613

Item 71 - 4523 PC, CALÇA PARA SERVIÇOS GERAIS - Confeccionada em sarja 3X1, 100% algodão, com peso padrão de no mínimo 260gr/m², modelo tipo bag, com elástico e amarelo em toda circunferência, uma faixa refletiva de 5 cm nas pernas, com 02 bolsos externos traseiro, bolso lateral externo tipo porta trecos, com fechamento tipo abas e velcro na altura dos joelhos, reforço nas duas coxas até 10 cm abaixo dos joelhos no mesmo tecido da calça. Cor azul royal (Pantone - código de referência 2736 C C:100 M:80 Y:0 k:20 R:33 G:42 B:116). As costuras deverão ser do tipo simples interlock com fio 100% de algodão com especificação de fio 70 na mesma cor que o tecido, ou uma próxima que não distoe do tecido. O material deverá ser certificado na etiqueta em todas as peças, assim com as recomendações de lavagem. Identificação do tecido na etiqueta. Em toda peça deverá ser identificado o tamanho., Marca - LL UNIFORMES, valor unitário de R\$ 38,90 (trinta e oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 175.944,70 (cento e setenta e cinco mil novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos)

Item 72 - 1507 PC, CALÇA PARA SERVIÇOS GERAIS - Confeccionada em sarja 3X1, 100% algodão, com peso padrão de no mínimo 260gr/m², modelo tipo bag, com elástico e amarelo em toda circunferência, uma faixa refletiva de 5 cm nas pernas, com 02 bolsos externos traseiro, bolso lateral externo tipo porta trecos, com fechamento tipo abas e velcro na altura dos joelhos, reforço nas duas coxas até 10 cm abaixo dos joelhos no mesmo tecido da calça. Cor azul royal (Pantone - código de referência 2736 C C:100 M:80 Y:0 k:20 R:33 G:42 B:116). As costuras deverão ser do tipo simples interlock com fio 100% de algodão com especificação de fio 70 na mesma cor que o tecido, ou uma próxima que não distoe do tecido. O material deverá ser certificado na etiqueta em todas as peças, assim com

as recomendações de lavagem. Identificação do tecido na etiqueta. Em toda peça deverá ser identificado o tamanho., Marca - LL UNIFORMES, valor unitário de R\$ 38,90 (trinta e oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 58.622,30 (cinquenta e oito mil seiscentos e vinte e dois reais e trinta centavos)

R & D COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI

Item 9 - 77 UN, PROTETOR AUDITIVO - TIPO CONCHA - Protetor auditivo (Abafador de ruídos tipo concha), tipo concha, constituído de duas conchas de material plástico, com bordas almofadadas em espuma revestidas com capa de PVC, que dão ótimo conforto ao usuário e arco tensor confeccionado em polímero almofadado ou emborrachada e regulável. OBS: Atenuação 20 db e com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - 3M, valor unitário de R\$ 34,60 (trinta e quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 2.664,20 (dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos)

Item 10 - 25 UN, PROTETOR AUDITIVO - TIPO CONCHA - Protetor auditivo (Abafador de ruídos tipo concha), tipo concha, constituído de duas conchas de material plástico, com bordas almofadadas em espuma revestidas com capa de PVC, que dão ótimo conforto ao usuário e arco tensor confeccionado em polímero almofadado ou emborrachada e regulável. OBS: Atenuação 20 db e com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - 3M, valor unitário de R\$ 34,60 (trinta e quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 865,00 (oitocentos e sessenta e cinco reais)

Item 17 - 1500 UN, MÁSCARA SEMIFACIAL PFF3 COM VÁLVULA - Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas, com formato dobrável, solda ultrassônica, nas laterais externas do respirador são fixadas duas presilhas de material plástico, uma de cada lado, através das quais passa uma fita elástica, entrelaçada nas presilhas, perfazendo uma alça na parte superior, para fixação da peça no alto da cabeça e a outra na parte inferior, para fixação na altura da nuca do usuário. A parte superior externa da peça possui uma tira de material metálico moldável, utilizada para ajuste no septo nasal. Na face lateral do respirador existe um dispositivo de material plástico azul, dotado internamente de uma válvula de exalação. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado., Marca - LEBEKA, valor unitário de R\$ 2,99 (dois reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 4.485,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta e cinco reais)

Item 18 - 500 UN, MÁSCARA SEMIFACIAL PFF3 COM VÁLVULA - Respirador purificador de ar

tipo peça semifacial filtrante para partículas, com formato dobrável, solda ultra-sônica, nas laterais externas do respirador são fixadas duas presilhas de material plástico, uma de cada lado, através das quais passa uma fita elástica, entrelaçada nas presilhas, perfazendo uma alça na parte superior, para fixação da peça no alto da cabeça e a outra na parte inferior, para fixação na altura da nuca do usuário. A parte superior externa da peça possui uma tira de material metálico moldável, utilizada para ajuste no septo nasal. Na face lateral do respirador existe um dispositivo de material plástico azul, dotado internamente de uma válvula de exalação. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho atualizado., Marca - LEBEKA, valor unitário de R\$ 2,99 (dois reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.495,00 (um mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

Item 23 - 102 PR, CALÇADO DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA COM BICO DE COMPOSITE. Calçado de segurança para Eletricista com bico de COMPOSITE, com elástico lateral, dorso acolchoado, espuma em poliuretano, contraforte resinado termoconformado, cabedal em vaqueta relax, protetor de borda da biqueira em espuma de látex, palmilha em couro natural antifungo/antibactéria, alma de polipropileno, solado de PU., bi densidade, injetado direto no cabedal com isolamento elétrico e com sistema de amortecimento. Deve atender a N.R. 10 e possui certificado de aprovação do Ministério do Trabalho., Marca - BRACOL, valor unitário de R\$ 75,60 (setenta e cinco reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 7.711,20 (sete mil setecentos e onze reais e vinte centavos)

Item 24 - 33 PR, CALÇADO DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA COM BICO DE COMPOSITE. Calçado de segurança para Eletricista com bico de COMPOSITE, com elástico lateral, dorso acolchoado, espuma em poliuretano, contraforte resinado termoconformado, cabedal em vaqueta relax, protetor de borda da biqueira em espuma de látex, palmilha em couro natural antifungo/antibactéria, alma de polipropileno, solado de PU., bi densidade, injetado direto no cabedal com isolamento elétrico e com sistema de amortecimento. Deve atender a N.R. 10 e possui certificado de aprovação do Ministério do Trabalho., Marca - BRACOL, valor unitário de R\$ 75,60 (setenta e cinco reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 2.494,80 (dois mil quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos)

Item 31 - 264 UN, COLETE REFLETIVO VERDE COM 1 BOLSO. Especificação: Colete refletivo com zíper, sendo o colete na cor verde com 1 bolso., Marca - STEEL FLEX, valor unitário de R\$ 17,95 (dezesete reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 4.738,80 (quatro mil setecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos)

Item 32 - 86 UN, COLETE REFLETIVO VERDE COM 1 BOLSO. Especificação: Colete refletivo com zíper, sendo o colete na cor verde com 1 bolso., Marca - STEEL FLEX, valor unitário de R\$ 17,95 (dezesete reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.543,70 (um mil quinhentos e quarenta e três reais e setenta centavos)

Item 39 - 10 UN, MOSQUETÃO ALUMINIO D TRAVA AUTOMATICA 30 KN CEEN, Marca - MG, valor unitário de R\$ 99,50 (noventa e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 995,00 (novecentos e noventa e cinco reais)

Item 40 - 2 UN, MOSQUETÃO ALUMINIO D TRAVA AUTOMATICA 30 KN CEEN, Marca - MG, valor unitário de R\$ 99,50 (noventa e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 199,00 (cento e noventa e nove reais)

Item 51 - 771 PR, LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA - Reforço na palma, maleável e resistente a atividades

escoriantes, com certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - TKVB, valor unitário de R\$ 11,60 (onze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 2.946,40 (dois mil novecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos)

Item 73 - 7 UN, AVENTAL DE RASPA. Confeccionada em raspa, sem emenda, com tiras tipo cinta em raspa com fivela para ajuste no pescoço e na cintura (cintura de 1,20m x 60cm), com mangas acopladas e certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - LEDAN, valor unitário de R\$ 38,40 (trinta e oito reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 268,80 (duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos)

Item 74 - 2 UN, AVENTAL DE RASPA. Confeccionada em raspa, sem emenda, com tiras tipo cinta em raspa com fivela para ajuste no pescoço e na cintura (cintura de 1,20m x 60cm), com mangas acopladas e certificado de aprovação do ministério do trabalho atualizado., Marca - LEDAN, valor unitário de R\$ 38,40 (trinta e oito reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 76,80 (setenta e seis reais e oitenta centavos)

ROBERTA DIOGENIS - EIRELI

Item 69 - 1569 PC, CAMISETA MANGA LONGA PARA SERVIÇOS GERAIS. Camiseta em malha fria, 67% poliéster e 33% viscose, com gramatura de 160gr/m², com gola tipo careca, com ribana, costura tipo overlockada, manga longa com punho, com bolso do lado esquerdo no tamanho 14 cm X12cm a 20 cm do ombro contendo o brasão da prefeitura estampado em silk com tamanho de 7 cm por 6 cm, com uma faixa refletiva de 2,5 cm circundando em cada uma das mangas, uma faixa refletiva de 2,5 cm na altura do tórax circundando no tórax e nas costas. Nas costas deve conter a inscrição Prefeitura de Itatiba em círculo (conforme modelo). Cor azul royal (Pantone - código de referência 2736 C C:100 M:80 Y:0 k:20 R:33 G:42 B:116)., Marca - RD UNIFORMES, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais) e valor total de R\$ 25.104,00 (vinte e cinco mil cento e quatro reais)

Item 70 - 521 PC, CAMISETA MANGA LONGA PARA SERVIÇOS GERAIS. Camiseta em malha fria, 67% poliéster e 33% viscose, com gramatura de 160gr/m², com gola tipo careca, com ribana, costura tipo overlockada, manga longa com punho, com bolso do lado esquerdo no tamanho 14 cm X12cm a 20 cm do ombro contendo o brasão da prefeitura estampado em silk com tamanho de 7 cm por 6 cm, com uma faixa refletiva de 2,5 cm circundando em cada uma das mangas, uma faixa refletiva de 2,5 cm na altura do tórax circundando no tórax e nas costas. Nas costas deve conter a inscrição Prefeitura de Itatiba em círculo (conforme modelo). Cor azul royal (Pantone - código de referência 2736 C C:100 M:80 Y:0 k:20 R:33 G:42 B:116)., Marca - RD UNIFORMES, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais) e valor total de R\$ 8.336,00 (oito mil trezentos e trinta e seis reais)

UNIFORMES DANNYELLEN GERALDA DIAS

Item 67 - 1569 PC, CAMISETA MANGA CURTA PARA SERVIÇOS GERAIS. Camiseta em malha fria, 67% poliéster e 33% viscose, com gramatura de 160gr/m², com gola tipo careca, com ribana, costura tipo overlockada, manga curta, com bolso do lado esquerdo no tamanho 14 cm X12cm a 20 cm do ombro contendo o brasão da prefeitura estampado em silk com tamanho de 7 cm por 6 cm, com uma faixa refletiva de 2,5 cm circundando em cada uma das mangas, uma faixa refletiva de 2,5 cm na altura do tórax circundando no tórax e nas costas. Nas costas deve conter a inscrição Prefeitura de Itatiba em círculo (conforme modelo). Cor azul royal (Pantone - código de referência

2736 C C:100 M:80 Y:0 k:20 R:33 G:42 B:116), Marca - DIAS MELLO, valor unitário de R\$ 14,49 (quatorze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 22.734,81 (vinte e dois mil setecentos e trinta e quatro reais e oitenta e um centavos)

Item 68 - 521 PC, CAMISETA MANGA CURTA PARA SERVIÇOS GERAIS. Camiseta em malha fria, 67% poliéster e 33% viscose, com gramatura de 160gr/m², com gola tipo careca, com ribana, costura tipo overlockada, manga curta, com bolso do lado esquerdo no tamanho 14 cm X12cm a 20 cm do ombro contendo o brasão da prefeitura estampado em silk com tamanho de 7 cm por 6 cm, com uma faixa refletiva de 2,5 cm circundando em cada uma das mangas, uma faixa refletiva de 2,5 cm na altura do tórax circundando no tórax e nas costas. Nas costas deve conter a inscrição Prefeitura de Itatiba em círculo (conforme modelo). Cor azul royal (Pantone - código de referência 2736 C C:100 M:80 Y:0 k:20 R:33 G:42 B:116), Marca - DIAS MELLO, valor unitário de R\$ 14,49 (quatorze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 7.549,29 (sete mil quinhentos e quarenta e nove reais e vinte e nove centavos)

Os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 13, 14, 15, 16, 21, 22, 25, 26, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 49, 50, 57, 58, 63, 64, 65 e 66, foram declarados FRACASSADOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente. Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se. Em 17 de março de 2021.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATOS

Extrato do Segundo Termo de Aditamento ao Contrato n.º59/2020. Processo Administrativo n.º06234/2009. Modalidade: Dispensa de Licitação art. 24 X da Lei nº8.666/93. **Localatária:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Locador:** LEONIDAS JOSE SESTI JUNIOR. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar a Cláusula VII, item 7.1 do Contrato n.º59/2020, em virtude de prorrogação do prazo de vigência, conforme justificativas encartadas ao processo administrativo n.º06234/2009. **Valor:** R\$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.36.00, 10.301.0007.2.027. **Prazo:** Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n.º59/2020, por mais 06 (seis) meses. **Assinatura:** 10/03/2021.

Extrato do Termo de Contrato n.º27/2021. Processo Administrativo n.º02482/2020. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 49/2020. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** KONSERV SISTEMA DE SERVIÇOS EIRELI. **Objeto:** Constitui o objeto do presente contrato o fornecimento parcelado de refeições, de acordo com as quantidades, especificações e prazos contidos neste contrato e constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital de Pregão nº 49/2020, que, independentemente de transcrição, fica fazendo parte deste instrumento. **Valor:** R\$ 38.685,60 (trinta e oito mil e seiscentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 10.302.0007.2.028, 08.241.0014.2.063. **Prazo:** até 03/09/2021. **Assinatura:** 11/03/2021.

Extrato do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n.º116/2020. Processo Administrativo n.º01063/2020. Modalidade: Concorrência Pública n.º10/2020. **Contratante:** Prefeitura do Município de

EXPEDIENTE

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

Vice-Prefeito: Mauro Delforno; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara Zaratini; Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon; Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida Franco; Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella; Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteador; Secretário de Governo: Antonio de Carvalho; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luis Antonio Henrique Pereira; Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun; Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo; Secretário de Administração: Eduardo Antonio Sesti Junior; Secretário de Negócios Jurídicos: Diego José de Freitas; Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte; Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadora de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Itatiba. **Contratada:** ENGTECH CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.º0116/2020 na Cláusula V item 5.1 em virtude de prorrogação do prazo de execução da obra, conforme justificativas encartadas no processo administrativo n.º01063/2020. **Valor:** Mantido. **Prazo:** Fica prorrogado o prazo de execução da obra por mais 90 (noventa) dias. **Assinatura:** 16/03/2021.

Extrato do Segundo Termo de Aditamento ao Termo de Colaboração n.º05/2019. Processo Administrativo n.º04274/2019. Modalidade: Chamamento Público n.º11/2019.

Administração Pública: Prefeitura do Município de Itatiba. **Organização da Sociedade Civil:** ASSOCIAÇÃO SOS CRISTÃO. **Objeto:** O presente Termo de Aditamento tem por finalidade aditar o Termo de Colaboração n.º005/2019, na "Cláusula Segunda – Do Prazo da Parceria e da Alteração do Plano de Trabalho", item 2.1, em virtude de prorrogação do prazo de vigência, conforme justificativas encartadas no processo administrativo n.º2019000004274. **Valor:** R\$ 126.270,00 (cento e vinte e seis mil e duzentos e setenta reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 08.244.0014.2.066. **Prazo:** Fica prorrogado o prazo de vigência do Termo de Colaboração n.º005/2019 por mais 03 (três) meses. **Assinatura:** 16/03/2021.

Extrato do Termo de Contrato n.º28/

2021. Processo Administrativo n.º05219/2020. Modalidade:

Chamamento Público n.º01/2021. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Edson Cipriano Avelino. **Objeto:** É objeto desta contratação a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações para Alimentação Escolar, para alunos da Rede de Educação Básica Pública, verba FNDE/PNAE, descritos nos itens enumerados na Cláusula Sexta, todos de acordo com a Chamada Pública n.º 01/2021, conforme edital e seus anexos, que ficam fazendo parte integrante do presente instrumento de contrato, independentemente de anexação ou transcrição. **Valor:** R\$ 13.648,80 (treze mil e seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.30.00, 08.243.0008.2.041. **Prazo:** 10 (dez) meses. **Assinatura:** 17/03/2021.

Extrato do Termo de Contrato n.º29/2021. Processo Administrativo n.º05219/2020. Modalidade:

Chamamento Público n.º01/2021. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** JOSE EDUARDO BERGAMIN. **Objeto:** É objeto desta contratação a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações para Alimentação Escolar, para alunos da Rede de Educação Básica Pública, verba FNDE/PNAE, descritos nos itens enumerados na

Cláusula Sexta, todos de acordo com a Chamada Pública n.º 01/2021, conforme edital e seus anexos, que ficam fazendo parte integrante do presente instrumento de contrato, independentemente de anexação ou transcrição. **Valor:** R\$ 13.648,80 (treze mil e seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.30.00, 08.243.0008.2.041. **Prazo:** 10 (dez) meses. **Assinatura:** 17/03/2021.

Extrato do Termo de Contrato n.º30/2021. Processo Administrativo n.º05219/2020. Modalidade:

Chamamento Público n.º01/2021. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Cesar Rinaldo Pretti. **Objeto:** É objeto desta contratação a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações para Alimentação Escolar, para alunos da Rede de Educação Básica Pública, verba FNDE/PNAE, descritos nos itens enumerados na Cláusula Sexta, todos de acordo com a Chamada Pública n.º 01/2021, conforme edital e seus anexos, que ficam fazendo parte integrante do presente instrumento de contrato, independentemente de anexação ou transcrição. **Valor:** R\$ 13.648,80 (treze mil e seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.30.00, 08.243.0008.2.041. **Prazo:** 10 (dez) meses. **Assinatura:** 18/03/2021.

LIMPE O SEU TERRENO



A Prefeitura de Itatiba solicita aos proprietários de terrenos baldios que procedam a limpeza dos seus terrenos, mantendo-os limpos, capinados e isentos de materiais nocivos à saúde e a coletividade sob pena de multa.

O terreno mal cuidado, com mato alto e sem fechamento adequado é um atrativo para o descarte irregular de lixo e entulho, queimadas por "incendiários", esconderijo para animais perigosos (aranhas, cobras, escorpião e mosquitos), entre outros.

EVITE PROBLEMAS MANTENDO O SEU TERRENO LIMPO!

- > Faça o fechamento do seu lote (consulte a Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura ou a Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação para orientação sobre o fechamento adequado);
- > Faça CAPINAÇÃO periódica, mantendo a vegetação rasteira (mato, grama, capim) abaixo de 30 cm, retirando todo o material roçado e qualquer material inservível (lixo, entulho);
- > Nunca utilize fogo para limpeza do terreno: é crime!
- > Nunca corte uma árvore sem consultar a Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura.

VALORES DAS MULTAS:

- Falta de limpeza do terreno - 1ª multa: R\$401,33. Reincidência: **R\$802,66;**
- Utilizar fogo para limpeza ou facilitar a ocorrência de queimadas: **R\$802,67** (esse é o valor mínimo, pode ser maior se área queimada ultrapassar 300m²);
- Corte de árvore sem autorização: **R\$1.326,50**



PoucoTempo

ATENDIMENTO

LIGUE PARA 4524-3334 E DISQUE O RAMAL DO ATENDIMENTO DESEJADO:

TRÂNSITO.....220 e 222

BANCO DO POVO.....217 e 218

RG.....214 e 216

OUVIDORIA.....225

SEBRAE.....233 e 234

PROCON.....202 e 204

PAT228 (Interno) ou 4534-0503

EMPRESÁRIO, QUER DIVULGAR VAGAS NO PAT?
ENTRE EM CONTATO:

patitaba@sde.sp.gov.br OU (11)4534-0503



Atos Oficiais da Câmara Municipal

CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA

O Sr. **AILTON FUMACHI**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, FAZ SABER aos senhores vereadores que a **8ª Sessão Ordinária do Legislativo** acha-se marcada para o próximo dia 24 de março, às 17h, no **PLENÁRIO "VEREADOR ABÍLIO MONTE"**, com a seguinte **ORDEM DO DIA**:

Item 1) Primeira discussão do Projeto de Lei nº 79/2020, de autoria do Executivo, que "Dispõe sobre a denominação de Parque Infantil e Academia ao Ar Livre";

Item 2) Segunda discussão do Projeto de Lei nº 65/2020, de autoria do vereador Hiroshi Bando, que "Dispõe sobre a inclusão de conceitos de Empreendedorismo na Rede Municipal de Ensino do Município de Itatiba e dá outras providências";

Item 3) Segunda discussão do Projeto de Lei nº 07/2021, de autoria do vereador Fernando Soares, que "Institui a semana municipal da prevenção de acidentes com crianças no município de Itatiba".

Palácio 1º de Novembro, 22 de março de 2021

AILTON FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal

Gabriel Carra Porto Silveira
Diretor Legislativo